
Název ve ejné 
zakázky: Rámcová smlouva na dodávku server  a p íslušenství 

Od vodn ní vymezení technických podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) zákona . 137/2006 Sb. 

Servery – obecné minimální požadavky. 

rackmount ešení 
ližin: plnovýsuvné 
kuli kové lyžin s 
montáží bez použití 
ná adí  

Usnad uje manipulaci se serverem, jeho administraci, osazení a p ípadný p esun. 
Zadavatel umis uje servery do rack , bez rackmout ešení je nelze správn  umístit. 

 
osazení serveru v 
ližinách: zacvakávací 
systém zajišt ní 
serveru proti 
vysunutí (bez 
šroub ), p i 
vysouvání serveru 
ochrana proti vyjetí z 
lyžin pojistkou nebo 
jiným mechanickým 
opat ením, tak aby 
nemohlo dojít k pádu 
serveru. Montáž bez 
použití ná adí.  

Usnad uje manipulaci se serverem, jeho administraci, osazení a p ípadný p esun. V 
ípad  poruchy nacvakávací systém snižuje dobu nutnou na opravu. 

 
Redundantní 
napájení s možností 
nastavení limitu 
výkonu a spot eby 
(tzv. Power 
Budgetting). Zdroj s 
dostate ným 
výkonem pro plné 
osazení (p i plné 
kapacit  disk , 
procesor , pam tí, 
…) i v p ípad , že 
není požadováno v 
dané sestav . 
Napájecí kabel s 
konektory IEC320 
C14 a C13 
(lichob žníkový, 3 
konektory) pro 

ipojení do PDU 
lišty 

Redundance zajiš uje vyšší dostupnost v p ípad  jeho poruchy nebo p ívodu napájení 
jedné elektrické v tve. Zadavatel klade d raz na dostupnost služeb provozovaných na 
serverech, proto vyžaduje napájení z více elektrických v tví. 



 

innost zdroj  v 
kategorii „80 Plus 
Platinum“ 

innost zdroje ur uje, kolik energie bude smyslupln  využito k provozu serveru. 
Vzhledem k p edpokládanému n kolikaletému nonstop provozu to znamená také 
nemalé úspory na energiích (teplo, chlad). Úspora energie znamená možnost zvýšit 
hustotu osazení za ízení na serverovn .  

80 PLUS je sdružení prosazující vyšší energetickou ú innost po íta ových zdroj . 
Jsou certifikovány zdroje s více jak 80% energetickou ú inností p i r zných zatíženích 
(10% (pouze 80PlusTitanium), 20%, 50% a 100%) a s ú iníkem minimáln  0,9 (0,95 
u specifikace Platinum a Titanium pro servery). Úrove  dosažené specifikace je 
symbolizována zna kou 80 PLUS s názvem dosažené specifikace (Bronze, Silver, 
Gold, Platinum i Titanium). 

 
ístup ke 

komponentám 
serveru bez nutnosti 
použití ná adí 
(pam ti, expanzní 
karty, v tráky, ...) 

Zkracuje dobu opravy a zjednodušuje jakýkoliv zásah. 

 
rameno pro kabeláž 
na zadní stran  
serveru 

Zajistí p ehlednost v kabelech, umožní lepší odv trání a manipulaci se serverem. 

 
Redundantní chlazení 
s hotswap 
(vym nitelné za 
chodu) systémem 
chladících modul  
(b žn  v tráky). 
Redundance a 
hotswap není 
vyžadováno u 
modul  pro 
procesory.  

Redundantní chlazení je vyžadováno z d vodu ochrany za ízení p ed p eh átím a 
zajišt ní funk nosti i v p ípad  výpadku n kterého z chladících modul . Vým na 
chladícího modulu musí být proveditelný za chodu, aby nebyla ohrožena dostupnost 
hostované služby na serveru. 

 
monitoring stavu 
napájení, chlazení, 
teploty a spot eby 
vnit ních sou ástí 
serveru a report do 
management modulu 

Bez ádného sledování a nahlášení problému m že dojít k rozsáhlému poškození 
samotného za ízení, ale i zpracovávaných dat. Systém proto musí um t sledovat, zda 
všechny parametry jsou v provozních normách a bez závady. 

 

Integrovanou 
mechaniku pro tení 

Používá se pro start druhého opera ního systému v dob  servisních zásah  a pro 
instalaci opera ního systému. 



CD/DVD-R a start 
opera ního systému. 
Neplatí pro servery, 
které by instalací 
mechaniky p išly o 
pozici pro HDD a 
musela by se kv li 
vyžadovaným 
parametr m (po et 
HDD nebo kapacita 
diskového prostoru) 
zv tšovat zabraný 
prostor v racku (tzv. 
U jednotkách). Jedná 
se o servery s 
lokálním diskovým 
úložišt m 

 
Integrované 2x 1GE 
porty s podporou 
TOE, IPv4 a IPv6 

ipojení serveru do stávající infrastruktury sít , pro servery je používáno redundantní 
ipojení, tak aby byla zajišt na co nejvyšší dostupnost hostnovaných služeb.  

 

2x HDD, typu SAS, 
hotswap, 2,5“ 
provedení pokud 
není stanoveno jinak 

Pevné disky jsou relativn  poruchové, proto se do serveru instalují v páru a skrze 
RAID 1 (mirror) jsou data ukládána duplicitn  (redundantn ). P i výpadku je pak 
možné disk vym nit za chodu – požadavek na hotswap. Typ provedení je vyžadován 
jednotný p es všechny typy, avšak s r znou rychlostí a kapacitou (viz dále specifikace 
jednotlivých typ  server ). Výjimku tvo í interní systémové disky v p ípad , že 
hotswap pozice jsou obsazeny lokálním úložišt m, specifikováno dále. Menší disky 
mají nižší spot ebu a vyžadují mén  prostoru, tudíž šet í další náklady. 

 
64bit architektura 
procesoru ve 
specifikaci x86_64 
(amd64) s podporou 
HW virtualizace (a 
všech navazujících 
sou ástí, jako je 
podpora virtualizace 
na chipsetu, BIOSu, 
…) a podporou 
virtuálních jader 
technologiemi 
hyperthreding nebo 
dual-core 

Požadavek na architekturu s ohledem na provozované služby nad opera ními systémy 
Debian/amd64 a Windows 64bit. Virtualizace je využívána softwarovými aplikacemi 
používaných Zadavatelem. 

 
záruka on-site 60 

síc  NBD, oprava 
60 m síc  je dostate  dlouhá záruka po dobu životnosti a využitelnosti serveru a 
odpovídá pr rnému stá í serveru používaných Zadavatelem. Adresa dodání a místo 



v míst  instalace 
za ízení v R 

servisního zásahu se mohou lišit. 

 
funk nost v 
opera ním systému 
Debian/GNU Linux 
7.0 Wheezy s 
ovlada i v 
distribu ním jád e 
nebo „vanilla“ verze 
3.2.x, nejsou 
povoleny žádné 
dodate né ovlada e 

Systém Debian je provozován na 90% server  zadavatele. Zákaz dopl ujících 
ovlada  p ináší jednotnost, jednoduchost a rychlost p i správ  serveru a hostovaných 
opera ních systém . Pro možné p enesení opera ního systému a jeho agendy ze 
starého serveru na nov  po izovaný je spln ní bezpodmíne né. Na spln ní t chto 
vlastností jsou také navázány další systémy. 

 
Podpora bootu z 
USB, PXE, CD/DVD, 
volba za ízení pro 
boot p i startu 
serveru (nap . 
klávesou F12) s 
možností tuto volbu 
zakázat a ochránit 
heslem. Možnost 
nastavit bootovací 
za ízení z 
managementu. 

Tyto volby usnad ují jejich ovládání. V místech, která nejsou dostate  chrán na 
proti cizímu p ístupu je t eba mít možnost zablokovat p ístup k t mto volbám. Jedná 
se o ochranu dat. 

 
Zrušení skrytých 
partition neznemožní 
plnohodnotný provoz 
za ízení a 
požadovaných funkcí 

Systém instalací server  používaných Zadavatelem disk formátuje jako celek a p itom 
ruší p edinstalované nástroje na skrytých partitionách. Z d vodu využitelnosti 
stávajícího systému instalací je nesmí zrušení skrytých partition ovlivnit funk nost 
dodaného za ízení.  

 

ipojení a funk nost 
(v etn  bootovací 
sekvence) s konzolovým 

epína em VGA + 
USB myš a klávesnice 
dle tohoto zadání 
uvedeného dále 

Zjednodušuje p ístup ke stroj m na serverovnu, ale u n kterých výrobc  je s tímto 
problém a musí se obcházet, což komplikuje a znehodnocuje plánovanou 
infrastrukturu. 

 
Všechny hotplug a 
hotswap komponenty 
(HDD, zdroje, v tráky, 
kabely, šachty, …) 
musí být mezi 

Požadavek vychází z dlouhodobých zkušeností, umožní tak v p ípad  ukon ení 
podpory a výroby náhradních díl  nahrazovat díly z ostatních server . Tuto vlastnost 
výrobci nemají problém splnit, protože servery jsou vyráb ny modulárn . 



jednotlivými typy 
server  
(specifikované dále) 
kompatibilní a 
zam nitelné. 

 
Všechny komponenty 
(a to i aktuáln  
neosazené nebo 
nevyužité, jako je 
volná pozice pro 
HDD) musí mít 

iraven dostupný 
port a být osazena 
kabeláž, tak aby 
nebylo nutné za ízení 
otevírat p i rozší ení 
HW v pozd jší dob . 
Nap íklad pro 
za ízení s 6 pozicemi 
HDD, ale jen 2 
osazenými je 
vyžadováno mít 
zapojené a 

ipravené i zbylé 4. 

Výrobci se snaží ušet it a p i dokupování dalších díl  je pot eba po izovat také interní 
kabeláž. To ale znamená, že hotplug komponentu už nem žete p idat za chodu, 
protože stroj je t eba otev ít, zapojit kabel a následn  p ipojit hotplug modul. To 
znehodnocuje celou myšlenku zajistit vysokou dostupnost agend, protože v takovém 

ípad  je nutné stroj vypnout. 

 

Zadavatel o ekává, že v budoucnu je možné dokoupit n které komponenty na základ  
pot eb provozovaných služeb. 

Servery – minimální parametry pro management rozhraní 

Management rozhraní je d ležité v p ípad ešení problém . Její p esná specifikace zaru uje 
podobné vlastnosti t mto proprietárním rozhraním.  

ístup z webového 
prohlíže e Firefox z 
prost edí 
Debian/GNU Linux 
Wheezy a Windows 7 

Podmínky p ístupu zajiš ují jednotnost softwarových požadavk , nezvyšují další 
náklady. Webové aplikace jsou standardizované a není d vod, aby výrobce vyžadoval 
konkrétní typ webového prohlíže e. Prohlíže  Firefox a definované opera ní systémy 
jsou používané a podporované v IT prost edí Zadavatele. 

 
možnost p ipojit 
server samostatným 
management portem 
nebo sdíleným s 
nainstalovaným OS 

Na základ  rozdílných požadavk  provozovatel  jednotlivých agend využívá 
Zadavatel ob  varianty. První se používá v p ípad  samostatného p ístupu jiných 
organiza ních složek, druhá v ostatních p ípadech, kdy se šet í kabeláž a porty na 
sí ových prvcích. 

 
logování událostí p i 
provozu serveru do 
interního logu, 
možnost exportu a 

Pro analýzu a dohled je nutná podmínka monitoring stavu server . Ochra uje tak p ed 
ípadnými problémy a umož uje proaktivní opat ení p ed zp sobením dalších škod. 



prohlížení 

 
oznamování událostí 
a problém  protokoly 
SMTP a SNMP 

Informuje administrátory o problémech a ochra uje tak po ízenou investici a 
spravované agendy s daty. 

 
možnost nastavit 
více uživatel  s 

znými úrovn mi 
oprávn ními pro 

ístup k 
managementu 

S ohledem na bezpe nost a vzdálený p ístup k serveru je nutné odlišovat r zn  úrovn  
ístupu. Nap íklad správc m server  nastavit plný p ístup, ale provozovateli služby 

jen tení nebo zasílání informací. Taktéž automatické nástroje pro sledování 
(protokoly SNMP, IPMI) mají mít pouze tení t chto informací, v opa ném p ípad  by 
mohl neoprávn ný ovládnout celý stroj a data zcizit. 

 
vzdálené ovládání 
konzole z prost edí 
webového prohlíže e 
uvedeného výše 

V p ípad  nedostupnosti opera ního systému po síti, je tato možnost jako jedna z mála 
možných, jak zjistit co se stalo. Tato vlastnost významn  ovliv uje dostupnost 
hostovaných služeb. Umož uje zásah vzdálen  bez nutnosti dojížd t na pracovišt , tím 
se zkracuje doba výpadku služeb. 

 
Vzdálené ovládání 
textové konzole 
protokolem Serial 
over LAN (SoL) 
zabezpe eným SSH. 
Vysv tlení: 
administrátor se 

ihlásí skrze SSH k 
management 
rozhraní a zde se 

ipojí skrze SoL ke 
konzoli opera ního 
systému/biosu, 

enos po síti bude 
stále uskute ován 
protokolem SSH. 

Jde o druhý zp sob, jak zjistit stav serveru, ale pouze v textovém režimu, zato 
nezávisle na dalších softwarových prost edcích (webový prohlíže , java, …). Protokol 
SSH zaru uje, že p enášené informace (hesla k systém m) nebudou prozrazena. Tato 
vlastnost významn  ovliv uje dostupnost hostovaných služeb. 

 
management serveru 

ístupný protokoly 
IPMI 2.0, SSH a 
HTTPS, které budou 
vzájemn  
funkcionalitou 
zastupitelné a sdílet 
databázi uživatel  

etn  jejich 
oprávn ní. 

Maximální dostupnost hostovaných služeb vyžaduje více možností p ístup  k serveru. 
V dob , kdy nastane výpadek není zaru eno v jakém prost edí se bude administrátor 
nacházet a jaké bude mít technické prost edky pro nápravu. Proto je vyžadováno více 
cest k co nejrychlejší náprav . Tato vlastnost významn  ovliv uje dostupnost 
hostovaných služeb. 



 
podpora 802.1q 
(VLAN), management 
po vlastní tagované 
podsíti 

Standard 802.1q zaru uje logické odd lení sítí od fyzického propojení. Je vyžadováno 
z d vodu zajišt ní bezpe nosti provozu, kdy provoz pro management je sm rován a 
chrán n dalšími bezpe nostními prvky sít . Standard 802.1q je používán Zadavatelem 
pro p ipojení prvk  do sít . 

 
konfigurace sít  
managementu v etn  
nastavení id VLAN a 
administrátorského 

ístupu (login/heslo) 
ed startem 

opera ního systému, 
tzn. ješt  v bootovací 
sekvenci 

asná konfigurace managementu zjednodušuje instalaci serveru bez nutnosti 
pozd jší rekonfigurace. 

 
sdílený port 
managementu 
(zna kovaná sí  dle 
specifikace 802.1q) s 
opera ním systémem 
(nativní sí ), port je 
nastaven v módu 
trunk 

Umožní šet it porty na sí ových za ízeních, kabeláž v racku a zlepšuje tak chlazení. 
Tato položka šet í investice do sí ové infrastruktury. 

 
prostor 8GB, pro 
uložení více 
bootovacích obraz  
dostupný 
managementem, 
úložišt  
nemechanického 
charakteru s 
možností z n j 
vzdálen  nabootovat 
uložený opera ní 
systém ve formátu 
.iso (live CD) nebo 
.img (obraz disku) 

Pro záchranu poškozeného souborového systému je vhodné nastartovat opera ní 
systém z jiného média a poškozený opravit. Dnes se tyto systémy vydávají na DVD 
obrazech, velikost úložného prostoru tedy dostate  pokrývá tento požadavek. Toto 
médium je také využíváno v dalších bodech. Požadavek na nemechanický charakter 
média vychází ze zkušenosti poruchovosti a spot eb . Tento „servisní“ diskový 
prostor zkracuje dobu nutnou k odstávce systému a umož uje administrátorovi 
provád t správu i mimo obvyklé pracovišt . 

 
správa úložného 
prostoru z webu i 
opera ního systému 
(úkony typu: 
rozd lení prostoru, 
formátování, nahrání 
více obraz , mazání, 

Podmínky pro p ístup a správu výše požadovaného úložišt . Bez t chto operací je 
úložišt  nevyužitelné pro pot eby správy. 



nastavení bootování, 
uložení konfigurace 

etn  dostupnosti z 
OS pro 
backup/restore 
klí ových nastavení) 

 
možnost zablokovat 

ístup k úložnému 
prostoru pro 
opera ní systém 
(neviditelné za ízení) 

Jedná se opat ení, které zabra uje poškození záložního systému z provozovaného 
opera ního systému. 

 
podpora virtuálních 
médií z obraz  na 
lokální stanici 
(CD/DVD-ROM, USB, 
…) p es webové 
rozhraní 

Pro p ípad nutnosti nastartovat jiný, než uložený, záchranný obraz s opera ním 
systémem. Slouží ke snadné záchran  systému.  

Servery – typ A: minimální požadavky 

Výška šasí max. 1U Velikost zabraného prostoru v racku, šet í náklady na umíst ní v serverovn . Menší 
velikost znamenají nižší nároky na prostor. 

 
1x CPU, 64bit 
operace, DDR3 
1333MHz, TDP max. 
100W,bodový zisk 
8500 v PassMark 
PerformanceTest 
v8.0, program lze 
zdarma stáhnout na 
http://www.passmark.
com/products/pt.htm 

Minimální výkon v rámci konfigurace nabízeného Za ízení v minimální výši 7100 
bod  (spln ní požadavku lze ov it prost ednictvím softwaru PerformanceTestTM 
verze 8.0 dostupného na http://www.passmark.com/products/pt.htm) Typ (DDR3) a 
frekvence pam tí (1333MHz) pro zachování kompatibility. Typické použití je pro 
monitorovací služby a mén  náro né aplikace. 

 

DDR3, 16GB RAM, 
1333MHz 

Velikost pam ti v kombinaci s procesorem odpovídá p edpokládaným provozovaným 
aplikacím. Frekvence pam ti ur uje p ístupovou dobu k dat m. Typické použití je pro 
monitorovací služby a mén  náro né aplikace. 

Servery – typ B: minimální požadavky 

Výška šasí max. 1U Velikost zabraného prostoru v racku, šet í náklady na umíst ní v serverovn . Menší 
velikost znamenají nižší nároky na prostor. 



 

2x CPU, 64bit 
operace, DDR3 
1333MHz, TDP max. 
100W 

bodový zisk 8500 v PassMark PerformanceTest v8.0, program lze zdarma stáhnout na 
http://www.passmark.com/products/pt.htm 

 

Minimální výkon v rámci konfigurace nabízeného Za ízení v minimální výši 13000 
bod  (spln ní požadavku lze ov it prost ednictvím softwaru PerformanceTestTM 
verze 8,0 dostupného na http://www.passmark.com/products/pt.htm)  Typ  (DDR3)  a  
frekvence pam tí (1333MHz) pro zachování kompatibility. Typické použití je hosting 
webových server . 

 

DDR3, 64GB RAM, 
1333MHz 

možnost rozší it až na 128GB Velikost pam ti v kombinaci s procesorem odpovídá 
edpokládaným provozovaným aplikacím. Frekvence pam ti ur uje p ístupovou 

dobu k dat m. Typické použití je hosting webových server . 

Servery – typ C: minimální požadavky  

Výška šasí max. 1U Velikost zabraného prostoru v racku, šet í náklady na umíst ní v serverovn . Menší 
velikost znamenají nižší nároky na prostor. 

 

2x CPU, 64bit 
operace, DDR3 
1600MHz, TDP max. 
100W 

bodový zisk 10500 v PassMark PerformanceTest v8.0, program lze zdarma stáhnout 
na http://www.passmark.com/products/pt.htm 

Minimální výkon v rámci konfigurace nabízeného Za ízení v minimální výši 13800 
bod  (spln ní požadavku lze ov it prost ednictvím softwaru PerformanceTestTM 

 

DDR3, 64GB RAM, 
1600MHz 

možnost rozší it až na 128GB Velikost pam ti v kombinaci s procesorem odpovídá 
edpokládaným provozovaným aplikacím. Frekvence pam ti ur uje p ístupovou 

dobu k dat m. Typické použití server  je pro práci s databázemi a virtualizací, proto 
jsou vyžadovány rychlé pam ti. 

Servery – typ D: minimální požadavky  

 

Výška šasí max. 2U Velikost zabraného prostoru v racku, šet í náklady na umíst ní v serverovn . Menší 
velikost znamenají nižší nároky na prostor. 

 
2x CPU, 64bit 
operace, DDR3 
1600MHz, TDP max. 
100W, bodový zisk 
10500 v PassMark 
PerformanceTest 

Minimální výkon v rámci konfigurace nabízeného Za ízení v minimální výši 14500 
bod  (spln ní požadavku lze ov it prost ednictvím softwaru PerformanceTestTM 
verze 8,0 dostupného na http://www.passmark.com/products/pt.htm) Typické použití 
server  je lokální úložišt  s možností zpracování lokálních dat. 



v8.0, program lze 
zdarma stáhnout na 
http://www.passmark.
com/products/pt.htm 

 

 
DDR3, 64GB RAM, 
1600MHz, možnost 
rozší it až na 128GB 

Velikost pam ti v kombinaci s procesorem odpovídá p edpokládaným provozovaným 
aplikacím. Frekvence pam ti ur uje p ístupovou dobu k dat m. Typické použití 
server  je lokální úložišt  s možností zpracování lokálních dat. 

 
12x HotSwap pozice 
pro 3,5“ HDD s 

ipojením typu SAS 
jako datové úložišt  v 
RAID 1/10/5/6 s 
adi em umož ující 

esun asto 
používaných dat na 
SSD disky (mohou 
zabírat HotSwap 
pozice nebo být 
umíst ny uvnit  šasí) 
a místo pro 2x 2,5“ 
SAS systémové disky 
uvnit  šaší s 
možností RAID1 

Pro lokální rychlé diskové úložišt . Požadavek na RAID zajistí dostate nou robustnost 
úložišt  proti poruše disk  – ochrana uložených dat. Tyto pomalé, ale levn jší disky 
lze urychlit p ed azenou keší v podob  SSD disk , ale je nutná podpora na adi i. 
Disky specifikovány v p íslušenství. Datové disky jsou jako HotSwap (vym nitelné a 
dostupné z p edního panelu), systémové disky jsou schovány uvnit  šasí. 

 
v této sestav  není 
nutná CD/DVD  

ipomenutí bodu z obecných požadavk , 24x 2,5“ HDD zabere práv  2U pozice, již 
zde není prostor ani pro slim CD/DVD mechaniku. 

Konzolové p epína e: minimální požadavky  

rackmount ešení Umožní namontování do rozvad e. 

 
velikost max. 1U Požadovaná velikost šet í prostor na serverovn  Zadavatele.  

 
ipojitelných 16 

server  USB a VGA 
konektory 

Zadavatel vyžaduje z d vodu kompatibility propojení p epína e a server , které již 
vlastní nebo bude nakupovat.  

 
16x kabeláž pro 

ipojení serveru v Délka a po et propojovacích kabel  nutných k p ipojení serveru. Požadovaná délka 



délce 3m vychází z plánovaného rozmíst ní server  na serverovn . 

 
konzolový p epína  s 
možností 
stohovatelnosti 

Je možné p epína e adit za sebe a stále využívat jeden monitor i klávesnici.  

 
1x propojovací kabel 
mezi p epína i Propojení p epína  pro využití požadované vlastnosti p epína . 

 
TCP/IP rozhraní pro 
vzdálený p ístup ke 
konzoli. 
Funkcionalita v 
prohlíže i Firefox na 
opera ních 
systémech Windows 
7 a Debian/GNU 
Linux 7.0 Wheezy. 

Možnost p ipojit se k terminálu a ovládat stroj vzdálen . V p ípad , že selžou všechny 
možnosti, jak stroj ovládat p ímým p ipojením, je zde možnost využít „vzdálenou“ 
klávesnici. Dále je ur en zp sob jejího ovládání. 
 
Požadavek na typ prohlíže e a opera ní systém vychází z IT prost edí, které Zadavatel 
provozuje. 

Konzolové LCD: minimální požadavky  

rackmount ešení Umožní namontování do rozvad e (racku). 

 
velikost max. 1U Specifikace velikosti, šet í prostor v racku. 

 
barevné výsuvné 
LCD s úhlop kou 
18“ 

Výsuvné LCD umož uje snadnou manipulaci a šet í prostor v racku. Velikost je dána 
rozm ry racku.  

 
integrovaná 
klávesnice s 
touchpadem (není 
vyžadována 
klávesnice s 
numerickou ástí) 

Vyžadován ovlada  kurzoru ve form  touchpadu, tak aby mohlo být ovládáno grafické 
prost edí opera ních systém . Samostatné za ízeni (nap . b žná myš) není povoleno, 
protože v racku není pro neintegrované za ízení místo.  

 
propojovací kabely 
ke konzolovým 

epína m 
propojení k p epína m, bez t chto kabel  je LCD nepoužitelné. 

 



íslušenství: minimální požadavky 

íslušenství musí být kompatibilní k výše uvedeným konfiguracím server . Rozši ující karty, 
kabeláž a disky se budou objednávat jako komplet s daným typem serveru, nebudou tedy 
objednávány samostatn .  

Komponenty server  pro typ A-D: 
Fibre Channel 8Gb/s 
Dual Port HBA karta 
pro LC konektor 
kompatibilní s FC 
Qlogic p epína i 
SANBox5600 a 
SANBox5800, 
nástroje a ovlada e 
pro správu karty 
(rescan sb rnice, 

tení WWN adres a 
informací o kart , …) 
v distribuci 
Debian/GNU Linux 
Wheezy 7.0 pro 
distribu ní jádro ady 
3.2 

Slouží pro p ipojení serveru k datovým úložištím. Protokol Fibre Channel (FC) je 
standardizován a propojení na požadovaný switch není omezující, je t eba vybrat 
kartu, u které výrobce návaznost otestoval. Server bude skrze tuto kartu a zadaný 
switch p ipojen k diskovému úložišti. Taktéž je nutné, aby v opera ním systému 
existovaly nástroje pro ovládání karty a p ístupu k úložišti. Konektor typu LC se b žn  
v FC sítích používá. Tyto požadavky vyplývají z existující infrastruktury (disková 
pole, technologie, switche, opera ní systémy), které zadavatel již provozuje. Bez 

chto podmínek nemusí být zaru ena kompatibilita se stávajícím prost edím. 
 
Zadavatel používá specifikovanou distribuci na serverech a zárove  vyžaduje, aby se 
jeho IT prost edí p íliš net íštilo, ímž snižuje náklady na jeho provoz. 

 
2x multimod kabel 
LC-LC pro rychlost 
8Gb/s (kvalita OM3), 
délka 10m 

Pro propojení FC karty k FC switchi. Disková infrastruktura je postavená na 
technologii FibreChannel 8Gbp/s, nižší rychlost by znehodnocovala d íve vynaložené 
investice. Kvalita kabelu OM3 zaru uje tuto rychlost, délka odpovídá délce 
kabelových tras na serverovnách. V celé síti jsou použité práv  konektory typu LC. 

 
2x 10GE porty s 
podporou TOE, IPv4 
a IPv6, je možné 
dodat jako 
integrované místo 
1GE port  

Sí  Zadavatele umož uej p ipojení až do rychlosti 10Gbit/s. Pro služby, které tuto 
rychlost využijí je vhodné dokoupení pat né karty. Požadovat tento typ karty do 
všech server  je ekonomicky nevýhodné.  

 
146GB 2,5“ HDD typu 
SAS 15 KRPM jako 
systémové disky 
dostupné z p edního 
panelu (HotSwap), u 
typu E umíst ny 
uvnit  šasí 

Jeden z typ  disk , který je možné osadit do volných pozic server , výb r typu záleží 
na požadavcích hostované aplikace (rychlost versus kapacita). Hodnota KRPM (po et 
otá ek v tisících za minutu) je typický parametr disk  od kterých se odvozuje 

ístupová doba k dat m, to pak ovliv uje celkovou rychlost aplikace. 

 



300GB 2,5“ HDD typu 
SAS 10 KRPM jako 
systémové disky 
dostupné z p edního 
panelu (HotSwap), u 
typu E umíst ny 
uvnit  šasí 

Jeden z typ  disk , který je možné osadit do volných pozic server , výb r typu záleží 
na požadavcích hostované aplikace (rychlost versus kapacita). Hodnota KRPM (po et 
otá ek v tisících za minutu) je typický parametr disk  od kterých se odvozuje 

ístupová doba k dat m, to pak ovliv uje celkovou rychlost aplikace. 

 
Komponenty server  pro typ B-D: 
rozší ení o 64GB 
RAM, 1333/1600MHz 
(do celkové kapacity 
max. 128GB) 

Dle požadavk  hostované aplikace je možné rozší it pam . Je neekonomické 
nakupovat do všech server  maximum.  

 
Komponenty server  pro typ D: 

1TB 3,5“ 7,2KRPM 
HDD typu SAS 

Jeden z typ  disk , který je možné osadit do volných pozic server , výb r typu záleží 
na požadavcích hostované aplikace (rychlost versus kapacita). Hodnota KRPM (po et 
otá ek v tisících za minutu) je typický parametr disk  od kterých se odvozuje 

ístupová doba k dat m, to pak ovliv uje celkovou rychlost aplikace. 

 

2TB 3,5“ 7,2KRPM 
HDD typu SAS 

Jeden z typ  disk , který je možné osadit do volných pozic server , výb r typu záleží 
na požadavcích hostované aplikace (rychlost versus kapacita). Hodnota KRPM (po et 
otá ek v tisících za minutu) je typický parametr disk  od kterých se odvozuje 

ístupová doba k dat m, to pak ovliv uje celkovou rychlost aplikace. 

 

3TB 3,5“ 7,2KRPM 
HDD typu SAS 

Jeden z typ  disk , který je možné osadit do volných pozic server , výb r typu záleží 
na požadavcích hostované aplikace (rychlost versus kapacita). Hodnota KRPM (po et 
otá ek v tisících za minutu) je typický parametr disk  od kterých se odvozuje 

ístupová doba k dat m, to pak ovliv uje celkovou rychlost aplikace. 

 

4TB 3,5“ 7,2KRPM 
HDD typu SAS 

Jeden z typ  disk , který je možné osadit do volných pozic server , výb r typu záleží 
na požadavcích hostované aplikace (rychlost versus kapacita). Hodnota KRPM (po et 
otá ek v tisících za minutu) je typický parametr disk  od kterých se odvozuje 

ístupová doba k dat m, to pak ovliv uje celkovou rychlost aplikace. 

 

100GB SSD jako 
cache k RAID adi i 

Dle pot eb aplikace je možné pro zlepšení diskových vstupn /výstupních operací 
doplnit adi  o SSD cache. Je neekonomické nakupvat SSD cache do všech adi , ne 
všechny aplikace jej dokáží využít.  

 



NAS p ípojné za ízení: minimální požadavky 

2U rackmout šasí Rozm ry za ízení pro umíst ní do rozvad e (racku) 

 
možnost ipojení 
10ks HDD s 
rozhraním SATA II 

Specifikace disk  pro maximální kapacitu pro p edpokladaný typ ukládaných dat. Pro 
tší úložišt  Zadavatel používá jiné technologie.  

 
10x 3TB HDD, 5900 
RPM 

Pot ebná kapacita pro p edpokládané uložení dat po dobu p edpokládaného provozu 
za ízení.  

 
2x 1Gbit RJ45 port Typ p ipojení do sít  do stávající sí ové infrastruktury Zadavatele. . 

 
1GB RAM rozši itelné 
až na 3GB zaru í dostate ný výkon p i o ekávané zát ži  

 
redundantní napájení nutné k zajišt ní nep etržitého bezporuchového provozu 

 
podpora iSCSI 
protokolu a 
virtualiza ních 
technologií (VMWare, 
Citrix a Hyper-V nebo 
ekvivalentních 
virtualiza ních  

technologií) 

 

ešení úložiš  typu NAS v uvažované kategorii umož ující bezproblémovou 
spolupráci se všemi virtualiza ními technologiemi. Je vyžadováno, aby byl zajišt n 
bezproblémový export dat z úložišt  k aplikacím, které mohou být také virtuální. 

 
souborový server 
podporující protokoly 
CIFS, NFS, AFP a 
platformy Windows, 
OS X a Linux nebo 
ekvivalentní 
platformy 

zaru uje možnost p ipojení datového úložišt  z pracovních stanic založených na 
znorodých platformách 

 
možnost hot-swapu 
disk nutné k zajišt ní nep etržitého bezporuchového provozu 

 



podpora integrace 
Windows ADS a ACL 
nebo této integraci 
ekvivalentní 
platformy 

umož uje ízení p ístupu a p ístupových práv k dat m uložených v úložišti, Zadavatel 
používá Windows ADS pro ízení p ístup . 

 
možnost p ipojení 
externích disk  (s 
podporou minimáln  
souborových 
systém  NTFS a 
EXT4) 

umožní p ímý p enos dat z p enosných médií 

 
podpora funkcí 
správy napájení 
(Wake-on-LAN, 
automatické spušt ní 
po obnovení dodávky 
proudy, hibernace 
pevných disk , 
podpora UPS 

nutné k zajišt ní nep etržitého bezporuchového provozu 

 


		2013-09-26T09:23:40+0200
	JUDr. Daniel Volopich




